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[5 Outlook

RV: Demanda JANCY MABEL CARRENO MOJICA

Desde Mayerly Ayala Rivera <mayala@gha.com.co>
Fecha Jue 02/01/2025 9:17

Para

Ccc

CAD GHA <cad@gha.com.co>
Informes GHA <informes@gha.com.co>

Hola chicos,

Porfa cargar.

Cordialmente,

Mayerly Ayala Rivera

Abogada Junior

Email: mayala@gha.com.co | 301 394 2039
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Aviso de Confidencialidad: La reproduccidn, copia, publicacién, revelacion y/o distribucion, asi como cualquier uso
comercial o no comercial de la informacién contenida en este Correo Electrénico y sus adjuntos se encuentra
proscrito por la Ley. Al ser destinatario del presente correo y no devolverlo acepta que el manejo de la informacién
aqui contenida debe manejarse de manera confidencial y reservada. Si usted no es destinatario por favor contacte
al remitente y elimine copia del correo, asi como de sus adjuntos.

Confidentiality Notice: The reproduction, copying, publication, disclosure and/or distribution, as well as any
commercial or non-commercial use of the information contained in this Email and its attached files are prohibited by
law. If you are the infended recipient you agree that the information contained herein must be used and managed
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in both, confidential and reserved manner. If you are not the intended recipient please contact the sender and
delete a copy of the mail as well as its attachments.

De: MARIBEL SANDOVAL VARON <maribel.sandoval.varon@bbva.com>

Enviado: martes, 31 de diciembre de 2024 9:31

Para: Santiago Rojas Buitrago <srojas@gha.com.co>; Gustavo Andrés Fernandez Calderdn
<gfernandez@gha.com.co>

Cc: Luis Enrique Truyol <Itruyol@proserpuertos.com.co>; Santiago Perez <santiago.perez2 @zurich.com>; Mayerly
Ayala Rivera <mayala@gha.com.co>; JUAN SEBASTIAN SASTRE QUINONEZ <juansebastian.sastre@bbva.com>;
DANIELA ALEJANDRA LOMBANA BURBANO <danielaalejandra.lombana@bbva.com>

Asunto: Re: Demanda JANCY MABEL CARRENO MOIJICA

Apreciados doctores Santiago y Gustavo,

Dando alcance al correo precedente aclaramos que el nimero de poliza indicado en la caratula de la
poéliza (054621103302) corresponde a un aplicativo que se maneja internamente y por tal razén difiere
del nimero de podliza que se encuentra en la certificacion expedida por la compafia (Hogar Individual
Deudores No. 01 065 0000000397, certificado No. 0013-0914-54-4001756811).

Certificacion:

Hogar Individual Deudores No. 01 065 0000000357, cerfificado No. 0013-0914-54-4001756611, &l cual
fue Garantia de las Obligaciones Mo. 0013-0914-54-9600359369 v 0012-0914-51-9600359427

Caratula:

NIT:E00,226.098-4 POLIZA DE SEGURD
SEGURO INCENDIO INDIVIDUAL CLIENTES TRAN 054621103302

DATOS DEL CLIENTE

Aravo Mo 0 - Emiskin

Lugar y Facha da Expadicion: BOSOTA DO 2RORDIIA Suciraal BANCASEGURDE

Tomadar; JANCY MAREL CARETRG MONCR C.C.o MIT: 105656785

Direccién Comaorcial:  ©L 173 #8080 EDF PARD 175 APTO S0 Cludad: AOGOTA DS Telsfana:

Azequrado: Jancy Mabel Camens Moo Telafama C.C.o NIT: 1098057854

Banaficlarie:  BEVA COLONELA EA BEVA Talifono: 3471600 C.C.o NIT: BE0.003020-

Valor Asagurado Total: 5317 082 000 Vigenchs Dasda: 25052024 a las 1600 horas |Vigencia Hasta: Fin Crécitoa las 1600 hone

DATOS DEL PREDIO
RAMOS
SECCIONES DE COBERTURA i'I"R‘.ASEELIR.H.Dﬂ DEDUCIELES

| 1. SECCION BASICA
[Toder Pllisgnn Inchndic S5 T G 000 Sian1 Dnchonitibis P it Bl
Expasiin | BXTSEZ.D0 Sin Deducible Para D
Cafes Por Afua | SMTOELDO0 Safi Deducitde Para D
Cahcs Por A egacin, Avalincha ¥ Desicamenios M T 8000 5 Descucible Fara Die

Esterded Coverage SM T 9EZ.000 Sin Deducible Para D
|ramecas SiF S Ucharabie Fara De w
?E?I'.fu:\-ll'.\-;u' Hasics Sin Deduible Par Demis Evecing

| 2 SECCIONES aDICIONALES

[Tarrametn, Tamisior ¥ Erapoadn Vikcines ¥ Maramols 0 Tumam | 007 96000 2 5 ol Vakn Asspuralia Del Artauls Alscisda, micima 3 SMMLY
Pictos W Irtenceongdo Do Teroenoa - Ami | S3TOEZDOO S Dwducitle Para Demis Evarios

Consulta de la pdliza en el aplicativo:

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGEOY Tc5MmI2LTA3Y TctNGNiNy 1hZGVKLTI1M2JkZjUOM2U3ZAAQALZz3ptSr0ZFNp%2BVnJ6mibp4 %3D 2/6



2/1/25, 10:07 Correo: Quevin Andrés Bolivar - Outlook

t"]i Consulta Agil de Pdlizas y Siniestros x Clienles v1.13

W° de Documento: CC - 1098952854 Tomador 6 Asegurado: CARSENO JANCY MABEL

Vig.Ini. Cert. Prestamo Contrato
mmm_mm
2 | REN | 25 24007202 3 0013

240872024 | 001309
[ 20087202¢ | 001308
2¢ | 2008202¢ [ 001308
24 | 24092024 |

Cordial saludo,

MARIBEL SANDOVAL VARON

Secretaria General- BBVA Seguros - Legal Discipline Associate |
Tel 601-3471600

maribel.sandoval.varon@bpbva.com

Cra. 9#72-21 Piso 8 Bogota - Colombia

El lun, 30 dic 2024 a las 16:25, MARIBEL SANDOVAL VARON (<maribel.sandoval.varon@bbva.com>)
escribio:
Apreciados doctores,

Confirmo lo conversado hace un momento con ustedes y Luis a quien también pongo en copia:

1. Luis aclar¢ lo siguiente:

e La aseguradora envio a la asegurada el finiquito por valor de $20.557.079 en agosto de 2024 y
le informo que este valor seria pagado al banco BBVA como beneficiario oneroso de la péliza
mediante comunicacién de septiembre de 2024. Igualmente, le envidé una carta de objecion
parcial porque los dafios a los contenidos reclamados no estan cubiertos;

e La comunicacion del 16 de octubre de 2024 (adjunta) con la que la asegurada solicité la
indemnizacién del seguro a su nombre por haber pagado la deuda se encuentra pendiente de
respuesta;

e Enlos reclamos de las pélizas con beneficiario oneroso cuando los asegurados pagan el valor
de la deuda al Banco, el asegurado es quien tramita la autorizacién con el Banco para recibir
el pago de la indemnizacion. Una vez se cuenta con esta autorizacion, la aseguradora efectua
el pago del seguro al asegurado.

2. Las deudas identificadas con los nimeros ***9427 ***9369 amparadas con el seguro Hogar
Individual Deudores No. 01 065 0000000397, certificado No. 0013-0914-54-4001756811 se
encuentran canceladas desde el 24/06/2024 y 06/10/2024 respectivamente, pues fueron pagadas
por la asegurada.
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3. No se dara respuesta a la comunicacién del 16/10/2024 a la asegurada, toda vez que con la
demanda la sefiora Carrefio pretende no solo el valor de los dafios del inmueble sino también
perjuicios adicionales por las afectaciones sufridas (los tasa en $10 mill. aproximadamente).

En consecuencia,

e Se contestara la demanda y se buscara un acercamiento con la asegurada para que desista de
las pretensiones de la demanda, informandole que el Banco debe autorizar a la aseguradora
para que ella pueda recibir el pago de la suma ofrecida en el finiquito y en comunicacion del
14/09/2024, y una vez se cuente con dicha autorizacion la compania le efectuara el pago. Para

ello se suscribira un contrato de transaccion.
Luis confirmara que la reserva constituida para este siniestro sea la del valor indicado en el

finiquito ($20.557.079)

4. El nimero de poliza informado a la asegurada en las comunicaciones enviadas y el que consta en
la caratula corresponde al No. 054621103302:

Bogota D.C. 14 de septiembre de 2024

Sefior(a):
JANCY MABEL CARRENO MOJICA

mabel_0320@hotmail. com

REF. POLIZA DE SEGURO INCENDIO INDIVIDUAL CLIENTES TRANSACCIONALES NO.

054621103302
Siniestro: 100004948

POLIZA DE SEGURO

NIT:800.226.098-4
SEGURO INCENDIO INDIVIDUAL CLIENTES TRAN 054621103302

Anexo No. 0 - Emision

DATOS DEL CLIENTE
Sucursal:  BANGASEGUROS

Lugar y Fecha de Expedicion: 80GOTA, D.C. 2210672024

Tomador: JANCY MABEL CARRENO MOJICA C.C.o NIT; 1086.952854

Ciudad: BOGOTA, DC Teléfono:

Direccion Comercial: CL173 #18 060 EDIF PARQ 175 APTO 801
C.C.o NIT:  1.096.95265¢

‘ Asegurado:  Jancy Mabel Garreno Mojica Teléfono:

‘ Beneficiario:  BBVA COLOMBIA SABBVA Teléfono: 3471600 C.C.o NIT:  860.003.020-1

Valor Asegurado Total:  $317.982.000 Vigencia Desde: 25/05/2024 a las 16:00 horas |Vigencia Hasta: Fin Créditoa las 16:00 hora:

DATOS DEL PREDIO

RAMOS
SECCIONES DE COBERTURA VR ASEGURADO|

1. SECCION BASICA
Riesgo Incendio 317062000
5317.962.000
S317.962.000
5317682000
$317.962.000
317962000

INCLUIDO

DEDUCIBLES.

5317962000
5317062000

Estamos solicitando aclaracion de la diferencia en el nUmero de péliza a nuestra area de Soporte
Operativo, les estaremos dando alcance, pero seguramente la diferencia obedece al aplicativo de

consulta.

5. El inmueble asegurado corresponde al que aparece en la solicitud/certificado individual: AV
UNIVERSITARIA # 56 - 35 CONJUNTO RESIDENCIAL TERRA VIVA SEGUNDA ETAPA CASA 40
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) B BVA SOLICITUD/CERTIFICADO INDIVIDUAL SEGURO COLECTIVO DEINCENDIOY
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BBVA SEGUROS COLOMBIA S.A.
Nit. 800.226.098-4

CERTIFICA:

Que: El (la) Sefior (a) JANCY MABEL CARRENO MOJICA, identificado (a) con cédula de ciudadania No.
1.096.952.854, adquirio las Obligaciones Hipotecarias No. 0013-0914-54-9600359369 y 0013-0914-51-
9600359427 con el Banco BBVA Colombia, las cuales se encontraban aseguradas bajo la Pdliza de Seguro
Hogar Individual No. 01 065 0000000397, Certificado No. 0013-0914-54-4001756811, con una periodicidad
de pago mensual y un valor asegurado de $343,420,560.00.

Bien Asegurado: Casa, Ave Avenida Univ, en la ciudad de Tunja.

El beneficiario oneroso de la péliza fue BBVA Colombia, 100%. La péliza fue emitida con fecha 25/07/2023 y
revocada el dia 03/10/2024 por vencimiento del préstamo.

Se expide la presente certificacion en la Ciudad de Bogota D.C., a los veintitrés (23) dias del mes de

diciembre del afio dos mil veinticuatro (2024).

Quedamos atentos a cualquier aclaracion adicional que requieran.

Cordial saludo,

L

MARIBEL SANDOVAL VARON

Secretaria General- BBVA Seguros - Legal Discipline Associate |

Tel 601-3471600
maribel.sandoval.varon@bbva.com
Cra. 9 # 72-21 Piso 8 Bogoté - Colombia
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El lun, 30 dic 2024 a las 13:00, MARIBEL SANDOVAL VARON (<maribel.sandoval.varon@bbva.com>)
escribio:
Hola Santiago, ,

Segun lo conversado envio los antecedentes de la demanda presentada por la sefiora Mabel
Carrefio para que puedas poner en contexto a Luis, quien realizo el analisis del reclamo y asi
aclaremos inquietudes para contestar la demanda en llamada telefénica esta tarde.

En resumen:

*La asegurada solicita el pago de dafios en su inmueble (inicialmente también solicité el pago de
dafos en contenidos, pero en la demanda no se incluyen)

*La compaiiia envié liquidacion de los dafios del inmueble indicando que pagaria al Banco BBVA
como beneficiario oneroso

*En octubre/2024 la asegurada pagod su deuda.

*En una de las comunicaciones la compafia inform¢ a la asegurada que no es propietaria del
inmueble (carta del 23/07/2024).

Para facilidad yo me encargaré de hacer el puente entre nuestros apoderados (GHA) y Luis.

Mil gracias y quedo atenta a la hora en la cual nos podemos comunicar con Luis,

MARIBEL SANDOVAL VARON

Secretaria General- BBVA Seguros - Legal Discipline Associate |
Tel 601-3471600

maribel.sandoval.varon@bbva.com

Cra. 9 #72-21 Piso 8 Bogota - Colombia
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